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Anexo 18 - Demonstrativo do Fluxo de Caixa

Valores em R$ -

Periodo: 01/01/2024 até 31/12/2024

Despesa realizada: Paga

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos

Receita tributaria

Receita de contribuigbes

Receita patrimonial

Receita agropecuaria

Receita industrial

Receita de servigos

Remuneracado das disponibilidades

Outras receitas derivadas e originarias

Transferéncias recebidas

Outros ingressos operacionais
Desembolsos

Pessoal e demais despesas

133.229.991,66
1.865.826,08
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
359.802,89
249.156,14
127.593.065,37
3.162.141,18
127.950.319,90
124.788.178,72

99.578.524,79

1.199.569,96

0,00

0,00

0,00

0,00

142.210,00

463.522,05

156.589,14

95.297.558,28

2.319.075,36

102.004.039,19
99.684.963,832

Juros e encargos da divida 0,00 0,00?:
Transferéncias concedidas 0,00 0,00?5
Outros desembolsos operacionais 3.162.141,18 2.319.075, 36g
Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (I) 5.279.671,76 -2 425.514,40-§_
Exercicio Exerci g,!: é
Atual Anterldr1=
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS ] g
Ingressos 0,00 O,§O§
Alienagao de bens 0,00
Amortizacdo de empréstimos e financiamentos concedidos 0,00
Outros ingressos de investimentos 0,00
Desembolsos 199.131,56
Aquisicdo de ativo ndo circulante 0,00
Concessao de empréstimos e financiamentos 0,00
Outros desembolsos de investimentos 199.131,56
Fluxo de caixa liquido das atividades de investimentos (II) -199.131,56
Exercicio
Atual
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS
Ingressos 0,00 0,00
Operagdes de crédito 0,00 0,00
Integralizagdo do capital social de empresas dependentes 0,00 0,00
Outros ingressos de financiamentos 0,00 0,00
Desembolsos 0,00 0,00
Amortizacdo/Refinanciamento da divida 0,00 0,00
Outros desembolsos de financiamentos 0,00 0,00
Fluxo de caixa liquido das atividades de financiamento (III) 0,00 0,00
GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (IV) = (I + II + III) 5.080.540,20 -2.491.914,29
Caixa e equivalente de caixa inicial (V) 5.515.122,10 8.007.036,39
Caixa e equivalente de caixa final (IV + V) 10.595.662,30 5.515.122,10
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Anexo 18 - Demonstrativo do Fluxo de Caixa

Valores em R$ -

Periodo: 01/01/2024 até 31/12/2024

Despesa realizada: Paga

Exercicio

Atual

Exercicio
Anterior

QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

Transferéncias recebidas
Intergovernamentais
da unido
de estados e distrito federal
de municipios
Intragovernamentais
Outras transferéncias recebidas
Total das transferéncias correntes recebidas
Transferéncias concedidas
Intergovernamentais
a unido
a estados e distrito federal
a municipios
Intragovernamentais
Outras transferéncias
Total das transferéncias concedidas

127.593.065,37
6.129.981,51
7.473.173,91
113.989.909,95

0,00
0,00

127.593.065,37

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

95.292.391,28
5.577.805,26
2.539.262,00
87.175.324,02
0,00

5.167,00
95.297.558,28

0,00
0,00
0,00
0,002
o,oo%i

6/03/2025 15:25-03:00-03

-

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM:
: PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUIDO ACESSE https:/ic.ipm.com.brip7 &
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| Anexo 18 - Demonstrativo do Fluxo de Caixa

Valores em R$ - Periodo: 01/01/2024 até 31/12/2024
Despesa realizada: Paga

Exercicio Exercicio
Atual Anterior
QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCRO

Legislativa 0,00 0,00
Judiciaria 0,00 0,00
Essencial a justica 0,00 0,00
Administragao 0,00 0,00
Defesa nacional 0,00 0,00
Seguranca publica 0,00 0,00
Relagdes exteriores 0,00 0,00
Assisténcia social 0,00 0,00
Previdéncia social 0,00 0,00
Saude 124.788.178,72 99.684.963,83
Trabalho 0,00 0,00
Educacao 0,00 0,00
Cultura 0,00 0,002
Direitos da cidadania 0,00 0,00?:
Urbanismo 0,00 0,003
Habitag&o 0,00 0,002
Saneamento 0,00 0,005
Gest3o ambiental 0,00 0,805
Ciéncia e tecnologia 0,00 0,805
Agricultura 0,00 0,605
Organizagdo agraria 0,00 O,ﬁOE
Industria 0,00 0,802
Comércio e servicos 0,00 O,§O§
Comunicagdes 0,00 O,E(?:;>
Energia 0,00 O,ﬁ(]g
Transporte 0,00 0,903
Desporto e lazer 0,00 0 §03m
Encargos especiais 0,00 O,§08
Total dos desembolsos de pessoal e demais despesas por fungao 124.788.178,72 99.684.963,:8:3‘5‘

Exercicio Exercicfuf-c;

Atual =
QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

Juros e corregao monetaria da divida interna 0,00
Juros e correcao monetaria da divida externa 0,00 B
Outros encargos da divida 0,00 0,00
Total dos juros e encargos da divida 0,00 0,00

Nota: Considerados os valores intra-orgamentarios

Assinado digitalmente por:
JEAN PIERR CATTO
026.863.009-73
Presidente

26/03/2025 15:24:58

-
a
Assnaco ot por ANGELA DATSCH ALEXANDRA:®
ANGELA s

ID: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC Insfituto
RFB

DATSCH DA  seremoiss

CUNHA: 05063

M;& 07275918



		2025-03-26T15:25:10-0300
	JEAN PIERR CATTO:02686300973 1


		2025-03-27T14:32:55-0300
	ALEXANDRA SANTINI:00507275918
	Eu sou o autor deste documento


		2025-03-27T14:40:41-0300
	ANGELA DATSCH DA CUNHA:05063794939
	Eu sou o autor deste documento




